
 
 
 
 
 

平素より、福岡導水地震対策事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
また、工事用車両の通行等含めご不便をおかけしている近隣住民のみなさまには、改め

て感謝申し上げます。 
このたび、福岡導水施設地震対策事業で実施している２号トンネル併設水路工事のトン

ネル掘削（約 5.5km）が貫通したことから、そのご報告をさせていただきます。 
今後は覆工コンクリートの施工に入ります。今後とも工事にあたってはご迷惑をおかけ

することなりますが、引き続きのご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
                                   令和７年５月吉日 
 

福岡導水施設地震対策事業 

２号トンネル併設水路 貫通のお知らせ 

トンネル坑内状況 

２号トンネル併設水路下口工区工事 

L = 約 3.0km 

２号トンネル併設水路上口工区工事 

L= 約 2.5km

２号トンネル 

トンネル掘削状況 

掘削ライン 

覆工コンクリート

貫通 

祝 貫通 

貫通に向けた発破点火状況 貫通状況 


